
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 24 de julho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B47CFAFDF7E41E733D754ED645AA167B



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL NO 026/2017

• PORTARIA DE N° 78, DE 21 JULHO 2017.

• EXTRATO ALTERAÇÃO CONTRATUAL - CONTRATO 167/2017.
EXTRATO APOSTILAMENTO - CONTRATO 193/2017.
EXTRATO ALTERAÇÃO CONTRATUAL - CONTRATO 194/2017.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B47CFAFDF7E41E733D754ED645AA167B



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 026/2017 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 026/2017, para contratação de empresa 
para prestação de serviços de reparo e manutenção na Retroescavadeira, Pá 
Carregadeira L60, Moto Niveladora, Patrol e Caçamba pertencente a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Anexo 
I, a ser realizada no dia 04 de Agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, 
CEP 44.250-000. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2485.  E-mail 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 20 de Julho de 2017. Wilma de 
Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A08AD121AF668B04D1441F9F98970F38

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
    

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

  

PORTARIA DE N°78, DE 21 JULHO 2017. 

“Nomeia os conselheiros Titulares e Suplentes, que irão compor a Câmara 
Técnica do FUNDEB (fundo de Manutenção e Controle Social e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação) no âmbito do Conselho Municipal de Educação-CME- do Município 
de Coração de Maria, Estado da Bahia - Conforme a Lei nº 040/2010 de 1º de 
março de 2010. E dá outras providências”. 

O PREFEITO MUNICPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas com base na Lei Federal Nº 11.494 de 20 de 
junho de 2007, na Portaria FNDE Nº 430, de 10 de dezembro de 2008, bem como na Lei 
Municipal Nº 040 de 01 de março de 2010. RESOLVE:  

Art. 1º- Nomear os conselheiros que irão compor a Câmara Técnica do FUNDEB no âmbito 
do Conselho Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, passando a ter a 
seguinte composição: 

NOME SEGMENTO 

Sandro Murici de Oliveira -Titular 
Paulo Evangelista de Carvalho - Suplente 

 
Prefeitura Municipal 

Roselene Carvalho Santos -Titular 
Maria Betânia Queiroz Brandão - Suplente 

 
Secretaria Municipal de Educação 

Francisca Prado Figueredo -Titular 
Amanda de Jesus Carvalho - Suplente 

Diretor de Escola da Rede Municipal 
de Ensino 

Maria Lúcia Domitilia de Jesus - Titular 
Damiana Evangelista Adorno - Suplente 

Técnico Administrativo da Rede 
Municipal de Ensino 

Carla Lopes Pacheco da Silva - Titular 
Vilma Pacheco da Silva - Suplente 

Professor da Educação Básica da 
Rede Municipal de Ensino 

Tiago Pereira da Silva - Titular  
Luane Ramos dos Santos  - Suplente 

Aluno da Rede Municipal de Ensino 

 Lais Bispo Ferreira Silva - Titular 
Carine Santos  Adorno  -Suplente 

Aluno da Rede Estadual de Ensino 
Secundarista  

Sandra Campelo Danemman - Titular 
Adriana Lima Puridade  - Suplente 

Pais de Aluno da Rede Municipal de 
Ensino 

Caroline Ferreira Cavalcante de Jesus - Titular 
Flavio de Jesus - Suplente 

 
Conselho Tutelar 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 21 de julho de 2017. 

 

        EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA                  SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
PREFEITO                                                     CHEFE DE GABINETE 

 
 

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B9E30D03131F487858461EA21AEA24E

segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 24 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 
 

EXTRATO ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
CONTRATO 167/2017 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
FLAVIANO PINHEIRO SANTA ANA, CONTRATO Nº. 167/2017 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO INDIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 
NALDINHO E LÉO RIOS PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DO SÃO 
PEDRO NO DISTRITO DO RETIRO NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: ACRESCIMO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA. DATA 03/07/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 
EXTRATO APOSTILAMENTO 

CONTRATO 193/2017 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
TEONILIO RIBEIRO CAMPOS FILHO - ME, CONTRATO Nº. 193/2017 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA KIXOTE É 
ESSE PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DO SÃO PEDRO DO 
DISTRITO DO RETIRO NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: ACRESCIMO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA. DATA 03/07/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
CONTRATO 194/2017 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: GB 
DOS SANTOS PRODUÇÕES LTDA - ME , CONTRATO Nº. 194/2017 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO INDIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE SILVANO SALES 
PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS DO SÃO PEDRO DO DISTRITO DO 
RETIRO NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, NO DIA 30 DE JUNHO DE 
2017. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: ACRESCIMO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA. DATA  03/07/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B47CFAFDF7E41E733D754ED645AA167B


		2017-07-24T17:05:56-0300




